• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
取扱説明書
取扱説明書
薄形パイロット２ポート電磁弁
ＳＰシリーズ
SM-A37651/2

 1 2025-03-17
1. 製品概要
1.1 形番表示
1.2 仕様
(a)     (b) (c) (d)    (e)
－ -
   機種形番
(c)　電圧
　外部排気仕様
※１　 ＳＰ－１０のみ選択可能
※２　 ＳＰ－１３のみ選択可能
　内部排気タイプは、パイロット室の排気を外部へ排出しません。ＯＵＴ側流路へ排出します。
2C  リード線（ランプ・サージキラーなし）
(d)　パイロット方式
E
R 　内部排気仕様　　　　 　　※２
(e)　コイルオプション
06K  φ6ワンタッチ継手形　　　※１
3  DC24V
4  DC12V
13  13mm
(b)　継手口径
ACT  アクチュエータ形
記号 内容
(a)　製品幅
10  10mm
10 2C06K 3 ESP
使用流体 MPa
作動圧力差 MPa
最高使用圧力 MPa
耐圧力 MPa
流体温度 ℃ 　　　　　0  ～ 70 （凍結のないこと）
周囲温度 ℃ 　　　　　0  ～ 60
雰囲気
弁構造
内部漏れ cm3/min
外部漏れ cm3/min
取付姿勢
 C [dm3/(s・bar)]
定格電圧
電圧変動範囲
消費電力 W
定格
耐熱クラス
※3　流体温度および周囲温度が55℃以上の場合、連続通電が可能です。
クラス130（B）
DC24V、DC12V
±10%
0.6
電気仕様
間欠（50%duty、通電時間10秒以下）　※3
2以下
自在
1.0 1.4
腐食性ガス・爆発性ガスのない場所、水のかからない場所
パイロット式ダイアフラム駆動
2以下
SP-13 項目 SP-10
圧縮空気
0.02 ～ 0.2
0.2
0.3
SM-A37651/2 1. 製品概要
 2 2025-03-17
1.3 外形寸法
●ＳＰ－１０
         アクチュエータ形                         φ６ワンタッチ継手形
SM-A37651/2 1. 製品概要
 3 2025-03-17
●ＳＰ－１３
SM-A37651/2 1. 製品概要
 4 2025-03-17
1.4 内部構造